【RiCKS News】
関連研究会ー朝鮮史研究会大会のご案内です

 各位

　 いつもお世話になっております。コリア研究センターです。
 気温もだいぶ下がり、すっかり秋めいた天気になりましたが、いかがお過ごしでしょうか。

　今回は、下記のとおり、朝鮮史研究会第48回大会をご案内いたしますので、
奮ってご参加お願い申し上げます。

　　　　 ━━━━━━朝鮮史研究会　第48回大会のご案内━━━━━━━
朝鮮史研究会第48回大会のご案内を申し上げます。
 詳細は、当会ホームページに掲載されておりますのであわせてご参照下さい。
 http://wwwsoc.nii.ac.jp/chosenshi/
 ホームページには大会ポスターをPDFファイルで掲載してあります。
 プリントアウトの上、掲示にご協力頂けましたら幸いです。

 統一テーマ─────　朝鮮現代史と在日朝鮮人

 　[日時] 2011年10月22日(土)、23日(日)
 　[会場]立命館大学衣笠キャンパス(京都）創思館カンファレンスルーム
 　アクセスマップ
http://www.ritsumei.jp/accessmap/accessmap_kinugasa_j.html
キャンパスマップ
　　　http://www.ritsumei.jp/campusmap/map_kinugasa_j.html
　[参加費]一般1,500円　学生1,000円（2日間）

 ───── ■第1日　10月22日（土）　受付13：00～
 [講演]　13:30～ 東　潮　氏　「キトラ・高松塚古墳壁画と東アジア」
 　　　　　　　朴　賛勝　氏　「植民地期～解放直後、地域社会リーダーシップの形成－全南地域を中心に」
 [総会]（会員のみ）大会会場と同じ [懇親会]（別途参加費必要）

 ───── ■第2日　10月23日（日）　受付9:00～
 　◆パネル　9:30～12:00　創思館 303、401、402
 　　・パネル１　新出資料「デ・ラランデの京城都市構想図」をめぐって
 　　　報告者
水野直樹氏（責任者・司会）、川嵜陽氏、徐東帝氏、西垣安比古氏、宮?涼子氏

 　　・パネル２　解放後・在日済州島出身者の生活史
 　　　報告者　伊地知紀子氏、高村竜平氏、鄭雅英氏、藤永壯氏(コーディネーター)

 　　・パネル３　帝国日本の「学知」と植民地朝鮮――朝鮮総督府の植民地朝鮮研究　　を中心に

　　　報告者　桂島宣弘(責任者)、金泰勲氏、?貴得氏、沈煕燦氏、許智香氏

 　 ◆全体会　13:00～17:30　創思館カンファレンスルーム
 　　 ・マシュー・オーガスティン氏「戦後占領期日朝間における人流と国境管理」

 　　 ・鄭祐宗氏 「朝鮮現代史と山口県―解放後在日朝鮮人運動抑圧の性格分析」

 　　　・李泳采氏 「政治的民族運動としての帰国運動― 在日朝鮮人帰国運動の展開過程を中心に ―」

 　　 [総合討論] ※金栄氏がやむを得ない事情でご辞退され、鄭祐宗氏にご報告いただくことになりました

 ─────────────────────────────────

 ※このメールは立命館大学コリア研究センターからのお知らせです。
 以前にアドレスを頂戴した方々にお送りしております。
 今後案内が不要な方は、メールにてお知らせ下さい。

 *************************************
 立命館大学コリア研究センター
 〒603-8577
 京都市北区等持院北町56-1　修学館2F
 TEL  075-466-3264  FAX  075-466-3306
 korea@st.ritsumei.ac.jp
 *************************************